Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Пятого созыва
РЕШЕНИЕ

28 августа 2013 года                                                                                                             № 220/39-5
г. Вилючинск

Об утверждении Положения «О Почетной грамоте главы Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы Вилючинского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 24 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», статьей 4 устава Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края, зарегистрированного Законом Камчатской области от 30.08.2005 № 380 «О регистрации изменений и дополнений  Устав закрытого административно – территориального образования города Вилючинска», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте главы Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы Вилючинского городского округа» согласно приложению к настоящему решению.
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы Вилючинского городского от 28.02.2012 № 126/20-5 «О грамотах и благодарственных письмах Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Думы
Вилючинского городского округа                                             Г.А. Гришило
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

28 августа 2013 года

№ 220/39-5
Приложение
к решению Думы Вилючинского

городского округа

от 28.08.2013 № 220/39-5
Положение о Почетной грамоте главы
Вилючинского городского округа закрытого административно –
территориального образования города Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы
Вилючинского городского округа
1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия награждения Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края (далее  – глава Вилючинского городского округа), благодарностью и благодарственным письмом главы Вилючинского городского округа.

2. Награждение Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа, благодарностью и благодарственным письмом главы Вилючинского городского округа является формами поощрения, осуществляемыми от имени главы Вилючинского городского округа.

3. Почетная грамота главы Вилючинского городского округа является формой поощрения трудовых коллективов и отдельных работников организаций за активное участие в общественной жизни, за плодотворную деятельность, направленную на социально-экономическое и культурное развитие Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края (далее - Вилючинский городской округ), за значительный вклад в развитие Вилючинского городского округа, за осуществление мер, направленных на обеспечение законности прав и свобод граждан, ценные начинания и инициативы в масштабах Вилючинского городского округа, за высокий профессионализм, высокие стабильные достижения в профессиональной деятельности, выполнении работ, имеющих большое общественное значение, в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами в жизни граждан и организаций.

4. Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа  могут награждаться:

- граждане по основаниям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Положения, в связи с юбилейными датами со дня рождения (40, 45, 50, 55, 60, 65, 70 и далее через каждые 5 лет) или профессиональными праздниками;

- организации по основаниям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Положения, в связи с юбилейными датами (10, 20, 25, 30 и далее каждые последующие 10 лет) со дня основания.

5. Для награждения Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Вилючинского городского округа, а также органов, объединений, соединений, воинских частей и организаций, входящих в состав Вооруженных сил Российской Федерации, (далее – руководители организаций) представляются следующие документы:

- ходатайство, оформленное согласно приложению к настоящему Положению;

- представление на имя главы Вилючинского городского округа в форме сопроводительного письма.

6.  Внесение главе Вилючинского городского округа  представлений о награждении Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа производится не позднее, чем за 10 календарных дней до проведения торжественных мероприятий.

7. Решение о награждении Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа  оформляется постановлением главы Вилючинского городского округа.

Почетная грамота главы Вилючинского городского округа  подписывается главой Вилючинского городского округа и скрепляется печатью Думы Вилючинского городского округа.

8. Учет граждан (организаций), награжденных Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа, осуществляется аппаратом Думы Вилючинского городского округа.

9. Благодарность главы Вилючинского городского округа  является формой поощрения заслуг трудовых коллективов и отдельных работников организаций за активное участие в общественной жизни, за плодотворную деятельность, направленную на социально-экономическое и культурное развитие Вилючинского городского округа, за выполнение заданий особой важности и сложности, многолетнюю добросовестную работу, в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами в жизни граждан.

10. Для награждения благодарностью главы Вилючинского городского округа руководителями организаций представляются следующие документы:

- ходатайство;

- представление на имя главы Вилючинского городского округа в форме сопроводительного письма.

11. Решение о награждении благодарностью главы Вилючинского городского округа  оформляется распоряжением  главы Вилючинского городского округа.

Благодарность главы Вилючинского городского округа  подписывается главой Вилючинского городского округа и скрепляется печатью Думы Вилючинского городского округа.

12. Благодарственное письмо главы Вилючинского городского округа  является формой поощрения заслуг трудовых коллективов и отдельных работников организаций за активное участие в общественной жизни, за плодотворную деятельность, направленную на социально-экономическое и культурное развитие Вилючинского городского округа, в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами в жизни граждан, а также в связи с выходом на заслуженный отдых.

13. Решение о поощрении  благодарственным письмом главы Вилючинского городского округа  принимается главой Вилючинского городского округа по собственной инициативе.

14. Поощрение благодарственным письмом главы Вилючинского городского округа  оформляется распоряжением главы Вилючинского городского округа.
Благодарственное письмо главы Вилючинского городского округа  подписывается главой Вилючинского городского округа и скрепляется печатью Думы Вилючинского городского округа.

15. Вручение Почетной грамоты главы Вилючинского городского округа, благодарности и благодарственного письма главы Вилючинского городского округа производится в торжественной обстановке главой Вилючинского городского округа  либо, по его поручению депутатами Думы Вилючинского городского округа, главой администрации Вилючинского городского округа.

16. Повторное награждение Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа производится не ранее чем через 2 (два) года.

О поощрении гражданина Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа, благодарностью главы Вилючинского городского округа производится запись в трудовой книжке (по желанию гражданина).

Приложение

к Положению о награждении Почетной грамотой главы Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственным письмом главы Вилючинского городского округа

ХОДАТАЙСТВО

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ грамотой главы Вилючинского

городского округа закрытого административно –

территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

1. Фамилия, имя, отчество

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Должность, место работы, службы

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. Дата рождения

__________________________________________________________________
4. Место рождения

__________________________________________________________________
5. Образование

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

6. Домашний адрес

__________________________________________________________________
7. Общий стаж работы, в том числе:

__________________________________________________________________
7.1. Стаж работы в Камчатском крае

__________________________________________________________________
7.2. Стаж работы в Вилючинском городском округе

__________________________________________________________________
7.3. Стаж работы в трудовом коллективе

__________________________________________________________________
8. Характеристика с указанием конкретных трудовых заслуг представляемого к награждению

__________________________________________________________________
	Руководитель

организации

___________________________

(подпись)

___________________________

(фамилия, имя, отчество)

М.П.
	Руководитель профсоюзной                                                  организации (при наличии)

___________________________

(подпись)

___________________________

(фамилия, имя, отчество)

М.П.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«Об утверждении Положения «О Почетной грамоте главы
Вилючинского городского округа закрытого
административно - территориального образования города
Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы Вилючинского городского округа»

Предлагаемый проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», статьей 4 устава Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска камчатского края, зарегистрированного Законом Камчатской области от 30.08.2005 № 380 «О регистрации изменений и дополнений  Устав закрытого административно – территориального образования города Вилючинска», с целью установления соответствующих видов поощрения для муниципальных служащих за безупречную и эффективную муниципальную службу, трудовых коллективов и отдельных работников организаций за активное участие в общественной жизни, за плодотворную деятельность, направленную на социально-экономическое и культурное развитие Вилючинского городского округа.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте главы
Вилючинского городского округа закрытого
административно - территориального образования города
Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы Вилючинского городского округа»

Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.
ПРЕДЛОЖЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ, ИЗМЕНЕНИИ ИЛИ

ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ДЕЙСТВУЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
  «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте главы
Вилючинского городского округа закрытого
административно - территориального образования города
Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы Вилючинского городского округа»

Принятие настоящего проекта решения не потребует разработки, изменения или признания утратившими силу муниципальных правовых актов,
 Заместитель председателя Думы

Вилючинского городского округа                                         Г.А. Гришило
С П Р А В К А
к  проекту решения Думы Вилючинского городского округа

закрытого административно - территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Пятого созыва
 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте главы
Вилючинского городского округа закрытого
административно - территориального образования города
Вилючинска Камчатского края, благодарности и благодарственном письме главы Вилючинского городского округа»
(указывается вопрос)

Проект предоставлен Думе Вилючинского городского округа  Заместителем председателя Думы Вилючинского городского округа Г.А. Гришило
                                                                                              (указывается каким отделом, управлением)

Докладывает:  Заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа Г.А. Гришило
(указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Согласовано    с т.т  Консультантом аппарата Думы Вилючинского городского округа А.А. Окуловой
 (указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Разногласия…………………………………………………………………………………………………………………

...................................................................................................................................

Решение разослать:
 Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.
«Администрация Вилючинского городского округа» – 1 экз.

«Вилючинская газета» – 1 экз.

Заместитель председателя Думы

Вилючинского городского округа ____________________Г.А. Гришило
                                             (подпись)
«___» ____________ 2013 г
PAGE